
Dni Obornik Śląskich już za nami!

"Mój Rynek" po raz kolejny miejscem atrakcyjnej imprezy dla mieszkańców 
Gminy Oborniki Śląskie. Dni Obornik - Święto Miasta i Gminy to impreza, która 
rozpoczęła cykl wydarzeń plenerowych na terenie Naszej Gminy. Święto gminy 
odbyło się w dniach 20 – 21 maja na terenie Placu Targowego „Mój Rynek” w 
Obornikach Śląskich. X Dni Obornik Śląskich są już za nami, okrągły jubileusz 
obchodów miasta spotkał się z bardzo pozytywnym odbiorem ze strony 
mieszkańców, turystów oraz zaproszonych gości. Organizatorzy dołożyli wszelkich 
starań by, X obchody były skierowane dowszystkich grup społecznych, począwszy 
od najmłodszych poprzez dzieci i młodzież, a skończywszy na starszym pokoleniu. 
Jednym słowem, każdy mógł tutaj znaleźć coś dla siebie. Dwudniowe świętowanie 
było wypełnione atrakcjami od samego początku. Dla dzieci było bardzo dobrze 
przygotowane zaplecze zabawowe z różnego typu karuzelami, huśtawkami, czy 
dmuchanymi zamkami, na których mogły się wyszaleć. W piątek 20 maja na scenie 
królowała młodzież, dlatego też dzień ten został ochrzczony mianem sceny 
dla młodych. Zaproszeni artyści mieli możliwość zaprezentowania swoich talentów 
już od godziny 16.30. Pierwszym zespołem, który zaprezentował się obornickiej 
publiczności były dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Obornikach Śląskich wraz ze 
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swoim spektaklem pt. „Kopciuszek”. Na scenie głównej zaprezentowały się zespoły 
jak i soliści. Igor Oksiński czarował perfekcyjnie przygotowanymi coverami granymi 
na gitarze akustycznej. Następnie przyszła kolej na zespoły. Wokalistka 
wrocławskiego ScareCrow pokazała pazura, śpiewając do muzyki z pogranicza Hard 
Rocka. Strain, kolejny zespół ze stolicy Dolnego Śląska przybliżył publiczności 
muzykę z gatunków Blues Rocka, Rocka oraz Hard Rocka. Po mocniejszych 
brzmieniach przyszła kolej na coś spokojniejszego, skierowanego raczej 
do publiczności starszej, był to Zespół Pieśni i Tańca „UMCS LUBLIN”. Grupa 40 
osobowa zaprezentowała trochę folku, można śmiało powiedzieć, że było to 
wprowadzenie do gwiazdy wieczoru. Ludzie zaczęli się coraz liczniej schodzić. I tak 
oto, chwilę po 21.00 Cleo zaczęła swoje show. Przed koncertem młodzież 
zgromadzona pod sceną zaczęła głośno wywoływać Cleo na scenę, gdy w końcu się 
pojawiła, rozległy się gromkie brawa. Po udanym występie był też czas na zrobienie 
sobie pamiątkowego zdjęcie, czy zdobycia upragnionego autografu. Obchody 
pierwszego dnia zwieńczyła zabawa taneczna przy muzyce DJ Kamilla, który 
swoją muzyką porwał oborniczan do tańca. Drugiego dnia organizatorzy zapewnili 
jeszcze więcej atrakcji dla przybyłych mieszkańców. Obchody zaczęły się Uroczystą, 
Nadzwyczajną XXVII Sesją Rady Miejskiej. Po zakończonych obradach nastąpiło 
uroczyste wciągnięcie na maszt flagi Obornik – naszego miasta partnerskiego z 
województwa Wielkopolskiego. Następnie była przewidziana parada ulicami miasta, 
w której wzięli udział uczestnicy czterodniowych warsztatów Raban Festival oraz 
mieszkańcy. Parada była uświetniona przez dwie tancerki, które wyciągnięte niczym 
z brazylijskiego carnawału w Rio de Janeiro zagrzewały publiczność do wspólnego 
fetowania. Paradę można śmiało zaliczyć od udanych, ponieważ od razu spotkała się 
z bardzo pozytywnym odbiorem, zwłaszcza przez Panów. Oczywiście znalazł się też 
czas na oficjalne przemówienia samorządowców, w tym Burmistrzów Obornik oraz 
miast partnerskich Rehau w Niemczech oraz Husiatyna na Ukrainie. Po 
przemówieniach miejsce na scenie znów oddano lokalnym artystom, którzy 
zaprezentowali program artystyczny zespołu „Iskra” i „Iskierka” ze Szkoły 
Podstawowej z Urazu. Swoje pół godziny na scenie miał też zaprzyjaźniony zespół z 
partnerskiego Rehau – Kein Plan, który na obornickiej scenie występował już 
niejednokrotnie.Nadeszła pora na pierwszą gwiazdę sobotniego popołudnia. Był nią 
CZADOMAN – artysta DISCO POLO, który przekazał publiczności największe swoje 
hity. Również po jego koncercie była chwila, by zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie i 
otrzymać autograf. Raban Festival – Ci, którzy kojarzą się z bębnami, oprócz 
prowadzenia parady ulicami miasta,również znaleźli czas by wystąpić na scenie 
głównej. Ich występ został nagrodzony gromkimi brawami. Po tych wszystkich 



atrakcjach nadszedł czas na Gwiazdę Wieczoru – Zespół Łzy, który obchodzi w tym 
roku XX- lecie istnienia na scenie. Co prawda bez Anny Wyszkoni, ale nowa 
wokalistka zespołu – Sara pokazała pazur śpiewając największe hity Łez. Tak jak 
to było u innych gwiazd, to i tutaj można było zrobić sobie po koncercie pamiątkowe 
zdjęcie, kupić płytę, czy też zebrać podpisy członków zespołu. Młodych i nieco 
starszych uczestników festynu porwał do tańca występ zespołu Dance Menu. 
Zabawa taneczna trwała do drugiej nad ranem! Po koncercie imprezę do białego 
rana poprowadził Tadeusz Bogucki ze swoim zespołem.W czasie trwania imprezy 
pracownicy Urzędu Miejskiego w Obornikach Śląskich oraz grupa wolontariuszy 
rozdawali materiały promocyjne gminy, prowadzili liczne konkursy z nagrodami oraz 
zbierali podpisy na rzecz realizacji Projektu pn. „Aktywne Wzgórza Trzebnickie”, 
który dzięki poparciu sympatyków sportu i turystyki otrzymał dofinasowanie 
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego w wysokości 40 000 zł. Na 
przepięknie przystrojonych stoiskach wiosek tematycznych, lokalnych artystów oraz 
stowarzyszeń można było spróbować lokalnych produktów oraz zakupić ręcznie 
robione ozdoby, biżuterię oraz pamiątki. Rościsławice "Słonecznikowa Wieś" - 
promowały dary lasu: sakiewki z kapustą i grzybami, przepyszne ciasto jagodowe i 
bułeczki z jagodami. Chlebownia przyciągnęła do swojego stoiska zapachem chleba, 
a Miliany z Pęgowa smalcem oraz pysznymi pączkami. Ogromnym powodzeniem 
cieszył się pyszny chleb ze smalcem i kiszonym ogórkiem, serwowany na kilku 
stoiskach. Nie zabrakło też wyrobów
rękodzielniczych - biżuterii, haftowanych obrusów, kompozycji z suszonych 
kwiatów, przygotowanych przez lokalnych artystów. Amatorzy starych samochodów 
i motorów mogli podziwiać piękne maszyny na stoisku Stowarzyszenia Retrotraktor. 
W konkursie na najładniejsze stoisko, do którego zgłosiło się 27 wystawców, 
przyznane zostały I, II, i III miejsce oraz jedno wyróżnienie:
- I miejsce: Stowarzyszenie UTW ATENA
- II miejsce: Rodzina Milianów z Pęgowa,
- III miejsce: Stowarzyszenie Klub Miłośników Starej Techniki RetroTraktor
- wyróżnienia: Szkoła Cosinus z Wrocławia.
Nagrody w konkursie zostały ufundowane przez Burmistrza Obornik Śląskich 
Arkadiusza Poprawę. Z całą pewnością obchody X Dni Obornik Śląskich można 
zaliczyć do udanych. Po frekwencji można to stwierdzić. Jak podają organizatorzy, 
podczas piątkowego koncertu CLEO było Nas ponad 5 tysięcy, natomiast w sobotę 
przewinęło się ponad 8 tysięcy osób, które zechciały wspólnie świętować X Dni 
Obornik Śląskich. I chyba wszyscy uczestnicy X
Dni Obornik Śląskich zgodnie potwierdzą, że za rok imprezę koniecznie trzeba 



powtórzyć!
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